КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      26.12.2012                 № 17/101
          г.Кирово-Чепецк

О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской Думы  на

2013 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Кирово-Чепецкой

городской Думы, принятым решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 30.07.2008 №8/79, Кирово-Чепецкая городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить перспективный план Кирово-Чепецкой городской

Думы на 2013 год. Прилагается.

Председатель Кирово-Чепецкой

городской Думы

В.В. Крешетов

1

                                                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                     решением Кирово-Чепецкой

                   городской Думы

                                                                                                                                                                                              от  26.12.2012      №  17/101

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

 НА 2013 ГОД

№

п/п
Наименование вопроса

Ответственное лицо за

подготовку вопроса

Наименование

постоянной

комиссии,

ответственной за

вопрос

Срок  внесения

вопроса в

Кирово-

Чепецкую

городскую Думу

1 Информация об организации муниципального

жилищного контроля

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее

– администрация муниципального

образования)

Постоянные комиссии Январь

2 Информация о разработке концепции схемы

размещения в городе Кирово-Чепецке нестационарных

торговых объектов  (перечень временных торговых

объектов, планируемых для дальнейшего размещения

на центральных улицах города и критерии их отбора;

предлагаемые места для размещения временных

торговых объектов, планируемых для перемещения с

центральных улиц)

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Январь

3 О дате  празднования Дня города Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Январь

4 Информация об итогах выполнения обязательств

управляющих организаций по ремонту и

обслуживанию жилья 2012 года и соответствие объема

оказываемых услуг принятым тарифам. Информация о

ходе заключения договоров на 2013 год. Об

исполнении управляющими организациями

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Январь

2

постановления Правительства Российской Федерации

от 23.09.2010 №731 «Об утверждении стандарта

раскрытия информации организациями,

осуществляющими деятельность в сфере управления

многоквартирными домами»

5 Информация  по  работе с обращениями граждан за

2012 год

Администрация

муниципального образования

Глава муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

(далее- глава муниципального

образования)

Постоянные комиссии Февраль

6 Информация о работе административной комиссии

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 2012 год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Февраль

7 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии Февраль

8 Информация о состоянии подростковой преступности

и правонарушений в 2012 году и мерах по ее

снижению на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2013

году

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Февраль

9 Об отчете о деятельности контрольно-счетной

комиссии муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2012 год

Контрольно-счетная комиссия

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Постоянные

комиссии

Февраль

10 Информация о планах администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области по капитальному и текущему (ямочному)

ремонту дорог и тротуаров в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в 2013 году

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Февраль

11 Информация о выполнении капитального ремонта Администрация Постоянные  Февраль

3

многоквартирных домов в 2012 году в рамках

Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О

Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», о проведенной работе по

привлечению муниципального образования  «Город

Кирово-Чепецк».

 муниципального образования комиссии

12 Информация об исполнении долгосрочных

муниципальных программ (муниципальных адресных

программ) за 2012 год:

- «Развитие мест массового отдыха жителей в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011-2015 годы»;

- «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-

2013 годы»;

- «Обеспечение жильем молодых семей

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2011-2015 годах»;

- «Организация работы с молодежью в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2012-2014 годы»;

- «Безопасность в муниципальных образовательных

учреждениях муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014

годы»;

- «Развитие муниципальной системы образования

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011-2013 годы»;

- «Профилактика терроризма, экстремизма, других

правонарушений и создание условий для деятельности

добровольных формирований населения по охране

общественного порядка в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2010-

2012 годы»;

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Март

4

- «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011-2013 годы»;

- ««Забота» на 2012-2014 годы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области»;

- «Газификация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014

годы»;

- «Охрана окружающей среды муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2011-2013 годы»;

- «Развитие малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011 -2014 годы»;

- «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011-2013 годы;

- «Модернизация и реконструкция объектов

коммунальной инфраструктуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2011-2013 годы»;

- «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в муниципальном образовании «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2015

годы»;

- «Переселение граждан, проживающих на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области из аварийного жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания» на 2011-

2012 годы»

- «Проведение капитального  ремонта

многоквартирных домов на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

5

Кировской области на 2012 год»;

- «Информатизация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-

2014 годы»

13 Об утверждении правил благоустройства территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии  По результатам

проведения

публичных

слушаний

14 О внесении и утверждении изменений в Положение «О

представительских и иных прочих расходах в органах

местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Март

15 Информация о весенней уборке города, озеленении и

об организации санитарной очистке лесов

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии

Март

16 Информация о  ходе подготовки к празднованию 68-

летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 г.г.

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии

Март

17 Информация о ходе строительства ЛБК «Перекоп» Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии

Март

18 Информация о результатах деятельности АНО МХК

«Олимпия» за 2012 год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Март

19 Информация о ситуации на рынке труда и мероприятия

по содействию занятости населения в 2013 году

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Март

20 Информация о ремонте дорог (тротуаров) в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  в 2013 году

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии Март – октябрь

(ежемесячно)

21 Информация о  сносе самовольно возведенных

строений, металлических гаражей на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Март

Июнь

Октябрь

Декабрь

22 Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» о деятельности подчиненного  органа

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»

Постоянные комиссии Апрель

Октябрь

6

внутренних дел

23 О назначении публичных слушаний по отчету об

исполнении бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2012

год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Апрель

24 Информация об определении мест для осуществления

розничной торговли в месте нахождения покупателя

вне стационарных мест торговли на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в период с 26.05.2013 по 31.08.2013

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Апрель

25 О подготовке к Дню города Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Апрель

26 Информация об итогах прохождения осенне-зимнего

периода (отопительного сезона) 2012-2013 г.г. и

задачах по подготовке к отопительному сезону на

2013-2014 г.г.

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Май

27 Информация об организации отдыха, труда,

оздоровления и занятости несовершеннолетних в

летний период 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Май

28 Информация об отчете по исполнению бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 1 квартал 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Май

29 Об утверждении отчета об исполнении Программы

социально-экономического развития муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» на 2012-2016

годы» за 2012 год

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии

Май

30 Об отчете главы муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области о результатах

своей деятельности за 2012 год

Администрация муниципального

образования

Главы муниципального

образования

Постоянные комиссии

Май

31 Об отчете главы администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области о результатах своей деятельности,

деятельности администрации муниципального

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии

Май

7

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, в том числе о решении вопросов,

поставленных Кирово-Чепецкой городской Думой, за

2012 год

32 Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 2012 год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Май

33 Информация об исполнении Программы управления

муниципальным имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области за 2012 год и плановый период 2013-2014

годов

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии Май

34 О присвоении звания лауреат «Молодежной премии

главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии

Май

35 О присвоении почетного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» и почетного звания «Лауреата

премии им. Я.Ф.Терещенко»

Кирово-Чепецкая городская Дума Постоянные комиссии Май

36 Информация об итогах работы комиссии по

финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 2012 год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Май

37 О внесении и утверждении изменений в правила

землепользования и застройки городского округа -

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Июнь

38 Информация об организации исполнения Правил

благоустройства территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Июнь

39 Информация об оснащении многоквартирных домов Администрация  Постоянные комиссии Июль

8

общедомовыми приборами учета муниципального образования

40 Информация об исполнении долгосрочных

муниципальных программ (муниципальных адресных

программ) за первое полугодие 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные

комиссии

Июль

41 Информация об итогах учебного 2012-2013 года в

образовательных учреждениях города

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Июль

42 Информация об обеспеченности местами в детских

дошкольных учреждениях в 2013-2014 годах и о мерах

по увеличению количества мест и снижению

очередности в детские сады. Обеспеченность

муниципальных дошкольных образовательных

учреждений кадрами.

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Июль

43 Информация об итогах работы МУП за первое

полугодие 2013 года

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Август

44 Информация о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 1 полугодие 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Август

45 Информация о подготовке городского хозяйства к

осенне-зимнему периоду  и подготовке города к

отопительному сезону 2013-2014 г.г.

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Август - Сентябрь

46 Информация об исполнении полномочий по

организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Август

47 Информация об исполнении полномочий по

организации и осуществлению деятельности  комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Август

48 Информация о  подготовке образовательных

учреждений к учебному 2013-2014 году

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Август

49 Информация об утвержденных администрацией

муниципального образования  муниципальных

целевых программах на 2014 год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Сентябрь

50 Информация об осенней уборке города Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Сентябрь

51 О внесении и утверждении изменений в Положение «О Администрация  Постоянные комиссии Сентябрь

9

размерах и условиях оплаты труда муниципальных

служащих муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»

муниципального образования

52 О внесении и утверждении изменений в Положение «О

размерах и условиях оплаты труда работников,

замещающих должности, не отнесённые к должностям

муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области»

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Сентябрь

53 О внесении и утверждении изменений и дополнений в

Положение «О размерах и условиях оплаты труда,

выборного должностного лица органа местного

самоуправления муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих

свои полномочия  на постоянной основе»

Кирово-Чепецкая городская Дума  Постоянные комиссии Сентябрь

54 Информация о ходе разработки бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов

Администрация муниципального

образования

Постоянные комиссии Октябрь - Ноябрь

55 Информация об итогах комплектования

общеобразовательных учреждений на 2013-2014

учебный год

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Октябрь

56 Информация о  содержании муниципального жилого

фонда  и осуществлении контроля за его

использованием и сохранностью

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Октябрь

57 О присвоении обучающимся премий главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области для поддержки талантливых детей

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Октябрь

58 О назначении публичных слушаний по проекту

решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О

бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2014 год и на плановый

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Ноябрь

10

период 2015-2016 годов»

59 Информация об исполнении бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области за 9 месяцев 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Ноябрь

60 Об утверждении бюджета  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2014 год и на плановый период 2015-2016

годов

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии  Ноябрь

61 Информация о ходе исполнения муниципальных

целевых программ в 2013 году (по состоянию на

01.10.2013)

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Ноябрь

62 Информация о работе по муниципальному жилищному

контролю

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Декабрь

63 Информация о работе по организации ТОСов за 9

месяцев 2013 года

Администрация

 муниципального образования

Постоянные комиссии Декабрь

64 О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской

Думы на 2014 год

Депутаты Кирово-Чепецкой

городская Дума

Администрация

муниципального образования

Постоянные комиссии Декабрь

Председатель Кирово-Чепецкой  городской Думы

В.В. Крешетов